УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 июня 2024 года									№ 704

Об организации работы по приёму заявлений на участие в едином государственном экзамене в дополнительные дни – 4,5 июля 2024 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом министерства образования Белгородской области от 17 июня 2024 года № 1919 «О подаче заявлений на пересдачу 4 и 5 июля 2024 года единого государственного экзамена по одному учебному предмету из числа сданных учебных предметов», в целях организованного проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в дополнительные дни – 4,5 июля 2024 года, приказываю:
1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного и общего образования управления образования администрации Ровеньского района, ответственным лицом за организацию деятельности по сбору заявлений от участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 2024 году, желающих пересдать ЕГЭ по одному учебному предмету по своему выбору из числа сданных учебных предметов в дополнительные дни – 4, 5 июля 2024 года.
2. Кутовой Н.П. обеспечить:
2.1. сбор заявлений участников ГИА-11 2024 года, желающих пересдать ЕГЭ по одному учебному предмету по своему выбору из числа сданных учебных предметов в дополнительные дни – 4, 5 июля 2024 года, в установленные сроки:
с 26 июня до 1 июля 2024 года – для участия в ЕГЭ 4 июля, согласно утверждённому расписанию проведения экзаменов,
с 27 июня до 2 июля 2024 года – для участия в ЕГЭ 5 июля, согласно утверждённому расписанию проведения экзаменов;
2.2. передачу заявлений, принятых от участников ГИА-11, в государственную экзаменационную комиссию Белгородской области по акту приёма-передачи заявлений в установленные сроки:
до 1 июля 2024 года – для участия в ЕГЭ 4 июля,
до 2 июля 2024 года – для участия в ЕГЭ 5 июля.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, реализующих основные образовательные программы среднего общего образования:
3.1. Назначить в общеобразовательном учреждении ответственное лицо за сбор заявлений на участие выпускников текущего года в ЕГЭ в дополнительные дни – 4,5 июля 2024 года, за размещение на портале муниципальных услуг в ГИС «Образование» формы заявления на участие в ЕГЭ в дополнительные дни.
3.2. Обеспечить размещение на странице школы в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» Портала муниципальных услуг ГИС «Образование» по адресу: https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/ формы заявления об участии в ЕГЭ в дополнительные дни - 4,5 июля 2024 года, в срок не позднее 17 июня 2024 года.
3.3. Организовать приём заявлений от выпускников текущего года об участии в ЕГЭ в дополнительные дни - 4,5 июля 2024 года, их передачу в управление образования администрации Ровеньского района в установленные сроки:
до 1 июля 2024 года – для участия в ЕГЭ 4 июля,
до 2 июля 2024 года – для участия в ЕГЭ 5 июля.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: Подпись Бекетова]
Начальник управления образования
администрации Ровеньского района                                 М.А. Бекетова

image1.png
&